



WOJEWODA KUJAWSKO-POMORSKI

WIR.IX.7160.4.593.2018

Bydgoszcz, 2 sierpnia 2018 r.

**Pani/Pan
Prezydent/Burmistrz/Wójt
Miasta/Miasta i Gminy/Gminy
wszyscy**

Szanowni Państwo,

w związku z przyjęciem przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 31 lipca 2018 r. uchwały w sprawie ustanowienia programu pomocy dla gospodarstw rolnych i rybackich, w których powstały szkody spowodowane wystąpieniem suszy w roku bieżącym, oraz pilną potrzebą uruchomienia pomocy finansowej dla poszkodowanych rolników i ich gospodarstw uprzejmię proszę Państwa o zintensyfikowanie prac i podjęcie wszelkich działań, które wpłyną na sprawne i szybkie zakończenie prac komisji gminnych szacujących straty w uprawach rolnych.

Jednocześnie proszę również o poinformowanie jak najszerszego grona poszkodowanych o możliwości zgłaszania wniosków o oszacowanie szkód.

Środki przeznaczone na pomoc w roku bieżącym to 799,5 mln zł, z czego niemal 700 mln stanowią dopłaty do powierzchni zniszczonych upraw. Dla gospodarstw, w których poziom strat przekroczył 70% stosowana będzie pomoc 1000 zł do jednego hektara zniszczonych upraw. Z pełnej pomocy publicznej mogą korzystać ubezpieczeni. Dla rolników nieposiadających ubezpieczenia przeznaczone środki, zgodnie z prawem unijnym, będą mniejsze. Dla rolników, na których gruntach straty były mniejsze i wynosiły od 30 do 70 %, stawki zostaną określone po zebraniu raportów i zliczeniu strat. Ponadto przewidziane jest udzielanie na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa przez wójtów, burmistrzów lub prezydentów miast ulg w podatku rolnym, na indywidualny wniosek producenta rolnego.

Wszyscy musimy mieć świadomość, że skutki tegorocznej suszy uderzają w podstawy egzystencji wielu gospodarstw w województwie kujawsko-pomorskim. Tak więc naszym wspólnym obowiązkiem, w tym również jednostek samorządu terytorialnego jest podejmowanie szybkich i skutecznych działań adekwatnych do zaistniałej sytuacji aby zapewnić poszkodowanym rolnikom pomoc finansową w jak najkrótszym czasie.

Szanowni Państwo, rolnictwo, jak wiele działów gospodarki narodowej, jest naszym wspólnym dobrem i dlatego też wymaga ono od nas, w zaistniałej sytuacji, przede wszystkim troski, zaangażowania i determinacji w skutecznym niesieniu pomocy tym, którzy tej pomocy oczekują.

Z poważaniem

Z up. Wojewody Kujawsko-Pomorskiego

Józef Kamiński
Wicewojewoda